



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060
E-mail: financeiro@entrierios.sc.gov.br Site: http://www.entrierios.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 36/2025

Processo Adm.: 42/2025

Data do Processo: 25/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 42/2025
b) Nr. Licitação: 36/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 25/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais de ferragem para manutenção de equipamentos pertencentes à Secretaria da Infraestrutura.*

Participante: GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira pressão 14mm	4,000	UND	3,00	12,00
2	ABRAÇADEIRA S/FIM 13-19 1/2X3/4	4,000	UND	1,60	6,40
3	Adaptador metal macho 1/4	1,000	UND	8,00	8,00
4	Adesivo plástico 17g	1,000	UND	2,50	2,50
5	ARCO DE SERRA REGULAVEL	1,000	UND	48,00	48,00
6	Broca videa para concreto 10mm	1,000	UND	17,25	17,25
7	bucha fixação 10mm	6,000	UND	0,17	1,02
8	Cabo para enxada	2,000	UND	18,00	36,00
9	CAPA DE CHUVA GG	1,000	UND	130,00	130,00
10	CAPA DE CHUVA G	1,000	UND	118,00	118,00
11	Carrinho de mão 60 litros	1,000	UND	210,00	210,00
12	Chave combinada 19mm	2,000	UND	18,00	36,00
13	Chave mandril S-2 3/8-1/2	1,000	UND	10,00	10,00
14	Enxada oval sem cabo	2,000	UND	26,00	52,00
15	Lâmpada LED 20W	4,000	UND	10,00	40,00
16	Lâmpada LED 50W	1,000	UND	30,00	30,00
17	LUVA SOLDAVEL 25MM	2,000	UND	1,50	3,00
18	Parafuso aço MA 8.8 12x120	5,000	UND	4,07	20,35
19	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCO 1/4X45MM	6,000	UND	0,45	2,70
20	Pino engate 1/4x1/4 fema	1,000	UND	8,00	8,00
21	PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MA 12	5,000	UND	1,00	5,00
22	Serra manual 24D	1,000	UND	9,00	9,00
23	SILICONE ALTA TEMPERATURA 260G	1,000	UND	22,00	22,00
24	Thinner 900ml	1,000	UND	18,60	18,60
Total do Participante:					845,82

Total Geral: 845,82

Entre Rios, 25 de Fevereiro de 2025

.....
Assinatura do Responsável